令和２年２月 12 日

保護者の皆様

千曲市立屋代中学校長 塩野入 幸隆

インフルエンザ流行に伴う当面の措置について

日頃から本校の教育活動に多大なるご理解・ご協力をいただき厚く感謝申し上げます。
さて，現在，本校でインフルエンザＢ型が流行しており，１・２年生で 26 名（学級閉鎖２学級），

３年生で若干名の罹患者が出ています。
そこで，インフルエンザ罹患の拡大予防と多数の期末テスト未受験者を出さないことを目的と

し，当面の日課を下記の通り変更いたします。
急な対応となり，生徒および保護者の皆様にご負担をおかけしますが，ご理解，ご協力をよろ

しくお願いいたします。

記

１．２月 12 日（水）～２月 14 日（金）

１・２年生 午前４時間授業 給食後 １４：００完全下校
３年生   ５時間授業  清掃なし １５：００完全下校
      ※３年生は罹患者が少なく，総合テスト実施と返却が必要なため５時間

２．２月 17 日（月）・18 日（火）

 全学年   午前４時間授業 給食後 １４：００完全下校
       ※18 日（火）のみ公立前期選抜受検者は残留し，個別面談後に下校

３．２月 19 日（水）～  通常日課

４．部活動について

今週末の部活動については原則なしとするが，各種大会および講習会については，参加

することの意義や罹患予防対策等も含めて，保護者会や主催者等と十分に協議をした上で，

学校長の許可を得た場合のみ活動を行う。

千曲市立屋代中学校

塩野入幸隆（校長） 担当：山口隆志（教頭）

〒387-0007

千曲市大字屋代 810 番地

電 話  026-272-0276

ＦＡＸ  026-272-5154

Ｅ-mail  yashirochu@school.chikuma-ngn.ed.jp